
Abeceda z mest.indd   18Abeceda z mest.indd   18 13.2.15   13:2513.2.15   13:25



Florencie je hlavním městem italské oblasti 
Toskánsko. Kdybyste sem jeli třeba autem, 
musíte sledovat cedule hlásající „Firenze“ – to 
je totiž italské jméno Florencie. 

Florencii založili staří Římané ještě před 
začátkem našeho letopočtu. Centrum města je 
vlastně jedním velkým skanzenem, nestojí tu 
totiž skoro žádné moderní budovy.

Za vůbec první renesanční památku je považo-
vána bronzová brána baptistéria svatého Jiří. 
Bránu roku 1401 navrhl mladý sochař Lorenzo 
Ghiberti a práce na ní mu trvala celých 23 let.

Renesanční památky jsou ve Florencii všude. 
Na některé narazíte jen tak na ulici, na jiné 
budete čekat v dlouhé frontě. Třeba na origi-
nál Michelangelovy sochy Davida.

A když vás všechny ty památky omrzí, zkuste 
ochutnat některou z italských specialit nebo 
se jen tak projděte po jednom z místních trhů. 
Určitě nebudete litovat. 

Starobylá je i radnice, s jejíž stavbou Florenťa-
né začali již ve třináctém století v románském 
slohu. O století později se tu zrodil i umělecký 
sloh zcela nový – renesance. 

Florencie leží na březích řeky Arno a město spojuje několik mostů. Ten nejznámější se jmenuje 
Ponte Vecchio, což znamená Starý most. Na mostě je doslova přilepena řada malých obchodů, 
které patřily fl orentským řezníkům a později zlatníkům. Dnes se tu dají koupit nejrůznější suvenýry.

Abeceda z mest.indd   19Abeceda z mest.indd   19 13.2.15   13:2513.2.15   13:25


